



SOLICITATION ADDENDUM

Date: **September 12, 2023**
Subject: **Dump Trucks**
Solicitation Number: **6100059308**
Due Date/Time: **09/20/2023@ 15:00:00**
Addendum Number: **1**

To All Suppliers:

The Commonwealth of Pennsylvania defines a solicitation “Addendum” as an addition to or amendment of the original terms, conditions, specifications, or instructions of a procurement solicitation (e.g., Invitation for Bids or Request for Proposals).

List any and all changes:

Question 1: Can I get some clarification on the single axle dump truck spec? Does this spec require the 10 person first aid kit and where is it installed?

Answer 1: The 10 person first aid kit is not required in this specification.

Question 2: Seats Incorporated driver and passenger seat with lumbar support, isolator, RH armrest on seat and LH on door-driver, LH armrest on seat and RH on door (in lieu of Bostrom)

Answer 2: We will accept the alternative seat as requested.

Question 3: GVWR is 43,000 (20,000 front axle and spring, 23,000 rear axle and spring) (in lieu of 38,000 GVWR)

Answer 3: We will accept the heavier spring set and consider it exceeding the specification, however a set back front axle design will not be accepted. We realize we can not license higher than 38, but due to the heavy front axle loads our trucks endure we require the 20,000 front axles.

Question 4: Paccar standard starter with thermal crank protection is manufactured by Mitsubishi (in lieu of Delco)

Answer 4: We will not accept the Mitsubishi starter and will require the Delco 39MT for standardization.

Question 5: Fuel filter is Paccar fuel water separator (in lieu of Davco)

Answer 5: We will accept the Paccar fuel filter, but will also require a Davco filter as well, No substitute, standardization.

Question 6: Sheppard HD94 dual gear power steering unit with reservoir frame mounted with cooler to work in conjunction with a 16,000-20,000 lb front axle (in lieu of Vickers V-20, Eaton, or Borg Warner)

Answer 6: We will accept this steering box model with the set forward axle.



Question 7: Front tires Goodyear 20 ply WHA 315/80R22.5 have 24/32 tread depth.

Answer 7: This is an acceptable tire.

Question 8: Rear tires Goodyear 16 ply 12 R 22.5 Amor Max MSA All Weather tire have 24/32 tread depth.

Answer 8: We will accept this tire.

Type of Solicitation: Electronic Bid (SRM) - Review the Questions section of your solicitation response to ensure you have responded, as required, to any questions relevant to solicitation addenda issued subsequent to the initial advertisement of the solicitation opportunity.

Except as clarified and amended by this Addendum, the terms, conditions, specifications, and instructions of the solicitation and any previous solicitation addenda, remain as originally written.

Respectfully,

Name: Ralph Cosntance
Title: Commodity Specialist
Phone: 717-703-2931
Email: rconstance@pa.gov